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Til "24. Beregnet i Overensstemmelse med de i § 14 opførte almindelige Neglen 

Til 25. Efterat Overinspektzziren over Sorø Akademis Skove hertil havde indberettet, at 
det paa Grund af Tiliaengden af stormfældede Naaletræer, der maa oparbeides inden Foraaret, for 
ikke at fremkalde Udvikling og yderligere Formering af skadelige Forstinsekter, var uafviseligt 
nødvendigt at forhøie Opfkovningskoiitoen for afvigte Finantsaar, har Ministeriet tilladt, at 
bemeldte Konto paa forventet Tillcegsbevilling overskrides med et Beløb af 1,000 Kr., at an- 
vendes paa 1ste Skovdistrikts Underafdelinger a og b og særlig ved Naaletrcetildannelsen i 
Brommeplantage, hvilket Beløb man herved søger efterbevilget 

Til 26«. 200 Kr. mer end paa den tilsvarende under Nr. 13 paa det oprindelige Lovfors 
slag opførte Post. Med Hensyn hertil bemærkes: 

J  en hertil indkommen Skrivelse har Rektor for Aalborg Kathedralskole indbe- 
rettet, at det har været nødvendigt at bestille hos det Smithske Jernstzoberi i Aalborg 2 nye 
Kakkelovne til Skolens GymnastiksaL da de gamle Kakkelovne, som i sin Tid ere forfærdigede 
i Kjøbenhavn, ere itu, idet den indre Del, den - saakaldte ,,Gryde,« er. opbrændt eller faa for- 
brændt, at den maa fornyes, og ikke kunne istandsættes i Aalborg, «og »da Istandsættelsen af 
dem med Transportndgifter omtrent vilde blive ligesaa dyr, som at kjøbe 2 nye Ovne i Anl- 
borg med Fradrag af det Beløb, som kan faas for de gamle. 
» Tillige har han oplyst, at det Beløb af ea. 200 Kr., der forventess at ville medgaa 
til Anskasfelsen af bemeldte Ovne, ikke vil kunne bæres af Skolens Vedligeholdelseskonto for 
afvigte Finantsaar. « 

Med Bemærkning, at den"paagjældende Udgift formentlig rettest bør betragtes som en Ho- 
vedreparationsudgift, søger man her det omhandlede Beløb efterbevilget » 

Til 27. Se Anmærkningerne til det oprindelige Lovforflags Post 14. 

Til 28. Nemlien « 
Udgifter i Anledning af Sagen mod Hartkornsbrugerne i Mørke «2,134 Kr. 4 O. 
S o g n  

2. Udgifter i Anledning af Brolægning af St. Mogensgade i 
V i b o r g  300 홢- ,, 홢홢홢 

: « 3 ; 7 « « c Z,434 Kr. 4 Ø- 

1. Ved Finantsloven for Finantsaaret 18J79홢홢80 bevilgedes der paa det lærde Skole- 
væsens Budgets Udgiftskonto 13 »forskjellige løbende og extraordinære Udgifter« et Beløb af 
1,550 Kr. til Afholdelsen af Udgifterne ved en for Høiesteret mod Hartkornsbrugerne i Mørke 
Sogn verserende, allerede i 1855 reist Sag angaaende disses Forpligtelse til at yde en aarlig 
Degnekorns Afgift til Aarhus Kathedralskole, fe Anmcerkningerne til Finantslovforslaget Side 
243. Denne Bevilling har ikke kunnet benyttes i bemeldte Finantsaar, da Hzoiefteretsdommen 
i den paagjældende Sag, hvorved den af den konstituerede Kammeradookat paa Ministeriets Vegne 
i Sagen nedlagte Hovedpaastand er. bleven tagen til Følge, og endel af de Indftæynte» ere blevne 
dømte til at betale Restancer for deres Besiddelsestid, først er bleven afsagt deri-15de Febr. d. A. 
Efter de fra Kammeradookaten modtagne Oplysninger have hans Udgifter i Sagen udgjort 
fo; kjende Vel-o : k 
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hvortil kommer i Betragtning af Sagens overordentlige Vidtløftig- 
hed et ~  af sssoddsosossvsddsssfoto okoscooososoo 1,800 홢홢홢 
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~  
2,134 Kr. 4 O. 


